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Wydanie lub wymiana dowodu osobistego 
1.  Podstawa Prawna 

Art.34 art. 37 i art. 45 ustawy z dnia 10 kwietnia 1974 r. o ewidencji ludności 

i  dowodach osobistych (t.j. Dz. U. z 2006 r. Nr 139, poz. 993 z późn. zm.) 

Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 6 lutego 2009r. w sprawie wzoru dowodu 

osobistego oraz trybu postępowania w sprawach wydawania dowodów osobistych, 

ich wymiany, zwrotu lub utraty (Dz. U. Nr 47, poz. 384 z późn. zm.),  

2.  Wymagane dokumenty 

wypełniony i podpisany wniosek o wydanie dowodu osobistego na formularzu 

zgodnym z w/w rozporządzeniem (załącznik) 

2 wyraźne i jednakowe fotografie o wymiarach 35x45 mm, odzwierciedlające 

aktualny wizerunek osoby, której wniosek dotyczy, przedstawiające tę osobę bez 

nakrycia głowy i okularów z ciemnymi szkłami w taki sposób, aby ukazywały 

głowę w pozycji lewego półprofilu i z widocznym lewym uchem, z zachowaniem 

równomiernego oświetlenia twarzy.  

odpis skrócony aktu urodzenia, w przypadku osób, które nie wstąpiły w związek 

małżeński  

odpis skrócony aktu małżeństwa wraz z adnotacją o aktualnie używanym nazwisku  

W przypadku utraty dowodu osobistego osoba przedstawia inny dokument pozwalający 

ustalić jej tożsamość. 

 

Osoba składająca wniosek po raz pierwszy przedstawia dokument pozwalający ustalić 

jej tożsamość (np. legitymację szkolną), a w przypadku nieposiadania takiego 

dokumentu, składa wniosek w obecności jednego z rodziców lub opiekuna prawnego. 

 

Do wniosku o wydanie dowodu osobistego nie załącza się odpisów aktów stanu cywilnego 

jeżeli zostały sporządzone w urzędzie stanu cywilnego miejsca, w którym osoba ubiega 

się o wydanie dowodu osobistego, a także jeżeli dane zawarte w dowodzie osobistym nie 

uległy zmianie, a w dokumentacji dowodowej znajdują się te odpisy. 

 

Osoba z wrodzonymi lub nabytymi wadami narządu wzroku może załączyć do wniosku 

fotografie przedstawiające ją w okularach z ciemnymi szkłami. W takim przypadku do 

wniosku załącza się również orzeczenie o niepełnosprawności osoby do 16. roku życia 

lub orzeczenie o stopniu niepełnosprawności osoby, która ukończyła 16 lat, z powodu 

wrodzonej lub nabytej wady narządu wzroku, wydane zgodnie z przepisami o orzekaniu 

o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności. 

 

Osoba nosząca nakrycie głowy zgodnie z zasadami swojego wyznania może załączyć do 

wniosku fotografie przedstawiające ją z nakryciem głowy. W takim przypadku do 

wniosku załącza zaświadczenie o przynależności do wspólnoty wyznaniowej. 
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Jeżeli dane zawarte w dokumentach budzą wątpliwość, co do obywatelstwa osoby, na 

żądanie organu gminy, do wniosku dołącza się dokument potwierdzający posiadanie 

polskiego obywatelstwa. 

 

3. Informacja nt. sposobu złożenia dokumentów 

Dowód osobisty wydaje: 

 właściwy ze względu na pobyt stały organ gminy (wójt, burmistrz lub prezydent 

miasta) 

 w razie braku miejsca zameldowania na pobyt stały – organ gminy ostatniego 

miejsca pobytu stałego tej osoby 

 jeżeli nie można ustalić właściwości miejscowej organu w sposób wskazany wyżej, 

dowód osobisty wydaje  organ gminy właściwy dla obszaru dzielnicy Śródmieście 

w m.st. Warszawie 

Wniosek składa się osobiście, z wyjątkiem: 

 osoby małoletniej, która nie ukończyła 13. roku życia, za którą wniosek składają 

rodzice lub ustanowieni przez sąd opiekunowie albo jeden z rodziców lub 

ustanowionych przez sąd opiekunów wraz z pisemną zgodą drugiego z rodziców 

lub opiekuna ustanowionego przez sąd, poświadczoną za zgodność podpisu przez 

organ gminy lub notariusza, 

 osoby małoletniej, która ukończyła 13 rok życia, a nie ma obowiązku posiadania 

dowodu osobistego, za którą wniosek składa jeden z rodziców lub opiekun 

ustanowiony przez sąd, 

 osoby ubezwłasnowolnionej całkowicie pozostającej pod władzą rodzicielską, za 

którą wniosek składają rodzice albo jeden z rodziców wraz z pisemną zgodą 

drugiego z rodziców poświadczoną za zgodność podpisu przez organ gminy lub 

notariusza, 

 osoby ubezwłasnowolnionej całkowicie niepozostającej pod władzą rodzicielską 

lub osoby ubezwłasnowolnionej częściowo, za którą wniosek składa odpowiednio 

opiekun lub kurator ustanowiony przez sąd, 

Przy składaniu wniosku o wydanie dowodu osobistego wymagana jest obecność 

osoby małoletniej, jeżeli ukończyła 5 lat, osoby ubezwłasnowolnionej całkowicie oraz 

osoby ubezwłasnowolnionej częściowo. 

 

W przypadku niemożności złożenia wniosku osobiście z powodu choroby, 

niepełnosprawności lub innej niedającej się pokonać przeszkody, osoba zawiadamia 

o tym organ gminy, który zapewnia przyjęcie wniosku w miejscu pobytu tej osoby, 

jeżeli pozwalają na to okoliczności, w jakich się ona znajduje. 

 

Wniosek jest podpisywany przez osobę, która go składa. 

 Wniosek o wydanie dowodu osobistego osobie małoletniej, która ukończyła 13. 

rok życia, niemającej obowiązku posiadania dowodu osobistego, podpisuje 
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składający wniosek rodzic lub opiekun ustanowiony przez sąd oraz małoletni. 

Małoletni składa swój podpis w miejscu przeznaczonym na podpis, a rodzic lub 

opiekun ustanowiony przez sąd podpisuje wniosek obok tego miejsca. 

 W przypadku braku możliwości złożenia podpisu na wniosku zamieszcza się  

adnotację o braku możliwości złożenia podpisu przez tę osobę. 

 

4.  Termin odpowiedzi 

W ciągu miesiąca , a sprawy szczególnie skomplikowane nie później niż w ciągu dwóch 

miesięcy od dnia złożenia wniosku. 

  

5.  Sposób załatwienia sprawy 

 

Dowód osobisty odbiera się osobiście. 

 dowód osobisty wydany małoletniemu, który nie ukończył 13 roku życia, odbiera 

jeden z rodziców lub opiekunów ustanowionych przez sąd, 

 dowód osobisty wydany osobie ubezwłasnowolnionej całkowicie pozostającej pod 

władzą rodzicielską odbiera jeden z rodziców, 

 dowód osobisty wydany osobie ubezwłasnowolnionej całkowicie niepozostającej 

pod władzą rodzicielską odbiera opiekun ustanowiony przez sąd, 

 dowód osobisty wydany małoletniemu, który ukończył 13. rok życia, 

niemającemu obowiązku posiadania dowodu osobistego, odbiera osobiście 

małoletni albo jeden z rodziców lub opiekun ustanowiony przez sąd, 

 dowód osobisty wydany osobie ubezwłasnowolnionej częściowo odbiera ta osoba 

albo kurator ustanowiony przez sąd. 

 

6.  Jednostka odpowiedzialna 

Wydział Spraw Społecznych – Krobia Plac Kościuszki 3 

Inspektor  ds. ewidencji ludności i dowodów osobistych – Aniela Hajduk  

tel. 65- 5711141, e-mail:  ewidencja@krobia.pl 

 

7.  Opłaty  

Brak 

  

 8.  Tryb odwoławczy 

Nadzór nad działalnością gmin w zakresie realizacji obowiązków związanych 

z wydawaniem dowodów osobistych sprawuje wojewoda.  

  

9.  Uwagi 

 Szczegółowych informacji udziela inspektor ds. ewidencji ludności i dowodów 

osobistych Aniela Hajduk tel. 065- 5711141, e-mail:  ewidencja@krobia.pl 

  

 

mailto:ewidencja@krobia.pl
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 Załączniki: 

  
Wniosek o wydanie dowodu osobistego  
Wniosek należy wydrukować dwustronnie na jednej kartce papieru !!! 
 

http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/krobia/561.doc

